(10) XIV., el €. Theod, segun la ed. Haenel.

(13} También aqui ex dudoso el mes alendiendo al din en que
fué dada la constitucion, Véase Haenel ley 5, €, Th, IIT. 5,

{12y Acc.—~Hispali, omitelns el ms. Paris,

(13) El C. Theod., Bk.; Facundino, el ms. Paris.; Pacato,
Hal. y los demds.

(14) Losmms. PL £, 2. By, Gt., y las ed. Nbg. Hal.; donave-
rit, las ed. Schf. Russ. i lag demds.

(15) Les mms. PL, L. 2. Bg. Gt., yla ed. Schf.; cogitur, las
ed, Nby, Hal. i Loz demds.

(15) obtulerst, ¢l ms. By,
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Dat. Kal. Mai. Zexoxs A, If. (1) Cons. (2) [475.]

19. Imp. TusTinus A. (8) ArcHELAO P. P. — 5i
constante matrimonie consilinm augendae dotis
inierit vel uxar forte vel eius nomine quilibet alius,
nihilominas marito quoque liceat seu pro marito
cuilibet alii, tanto donationem ante nuptias addi-
tamento maiorem facere, quanto dotis augetur ti-
tulus. Nec obsit in hniusmodi munificentiis, inter-
dictas esse liberalitates tempore nuptiarum. Indul-
gendum est pamque consensui communi partium,
ne, quum negetur augendae potestas donationis,
dotis etiam pigrius constituatur augmenium,

§ 1.—Idemque licere praecipimus etiam in his
matrimoniis, in quibus interdwm aceidit, ante nu-
ptias quidem donationem nullam esse, solam vero
dotem marito mulierem obtulisse, ut etiam func,
muliere dotem augente, liceat marito quoque do-
nationem in uxorem suam eiusdem quantitatis fa-
cere, quantum aucta dos continere dignoscitur;
pactis videlicet de redhibitione vel retentione an-
ctae dotis vel donationis, prout partes consense-
rint, pro iam statuto modo ineundis sive iniun-
gendis veteribus pactis, quae initio nuptiarum de
ante nuptias donatione et dote principaliter con-
stituenda inita sunt.

§ 2.—Iura etiam hypothecarum, quae in augen-
da dote vel donatione fuerint, ex eo tempore ini-
tium accipiant, ex quo eaedem hypothecae contra-
ctae sunt, et non ad prioris dotis vel ante nuptias
donationis tempora referantur.

§ 3.—Sed et 8i e (4) contrario maritus et uxor
ad deminuendam dotem et ante nuptias donafio-
nem consenserint, licere eis ad similitndinem de-
minutionis, quae in dote fit, etiam ante nuptias
minuere donationem, ut pacta de amborum demi-
nutionibus ineunda firma et legitima }esse intelli-
gantur; exceptis videlicet his casibus, in quibus aut
maritus, ex priore matrimoenio liberos habens, ad
secundas migraverit nuptias, aut uxor, simililiter
ex anteriore matrimonio liberis exstantibus (3),
secundo marito se iuuxerit. In hoc enim secundo
mairimonio vel a parte wariti, vel a parte mulie-
ris, vel ab utraque, si hoc etiam aceiderit (6), in-
terdictam esse deminutionem dotis et (7) ante nu-
ptias donationis, ne aliguid adversus filios prieris
matrimonii machinari videatur, censemus.